
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

 

 

2. Druh zákazky 

Služba 

 

3. Predmet zákazky 

„Vypracovanie realizačnej  projektovej dokumentácie  - chodník Biskupická, MK 

Vajanského, Parkovisko Farská lúka“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
 

Zámerom investora stavby je vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie pre 

nasledujúce stavebné objekty : 

1) Chodník na ulici Biskupickej  

Zámerom investora je vybudovať chodník (chodník pri Tescu) zo zámkovej dlažby na 

pozemkoch parc.  č. 3858/1, 1893/4, 1893/5 a 1893/13 v k.ú. Fiľakovo vo vlastníctve 

investora stavby.  Plánovaný chodník bude mať dĺžku  cca. 90 m a šírku 1,5 m.  Chodník 

bude slúžiť ako prepojenie medzi ul. Kalajova vybudovaním chodníkom smerom 

k obchodnému domu Tesco. Chodník  je plánovaný na rovinatom teréne. Investor 

stavby na vlastné náklady zabezpečí zameranie lokality – výškopis a polohopis. 

Súčasťou realizačnej projektovej dokumentácie musí byť aj potrebné dopravné značenie 

počas výstavby.  

K projektu je potrebné vypracovať výkaz výmer s položkovitým rozpočtom. 

 

2) Komplexná rekonštrukcia ul. Vajanského 

Zámerom investora stavby je komplexná rekonštrukcia ul. Vajanského vo Fiľakove po 

celej dĺžke. Dĺžka ulice je cca 294 m. Ulica Vajanského sa nachádza na pozemku parc. 



 2 

č. 3845 v k.ú. Fiľakovo. Na riešenú  ulicu sa  napájajú nasledovné ulice: Rázusová, 

Trhová, Štúrova,  Radničná a Jilemnického a Štúrova. V súčasnosti sa jedná o miestnu 

komunikáciu šírky približne 6 m. Po celej dĺžke komunikácie sú obojstranne chodníky 

s premenlivou šírku. V rámci komplexnej rekonštrukcie ulice navrhujeme rozšírenie 

miestnej komunikácie, a to tak, aby bolo možné zabezpečiť jednostranné pozdĺžne 

parkovanie, aby bolo zabezpečené potrebné šírkové usporiadanie komunikácie pre 

obojsmernú premávku. Rozšírenie je potrebné navrhnúť na úkor existujúcich chodníkov 

– zrušenie chodníkov na jednej strane komunikácie. Jednostranný chodník je plánovaný 

zo strany bytových domov. V rámci návrhu je potrebné navrhnúť všetky vjazdy 

a napojenia na novonavrhnutú komunikáciu (vjazdy ku garážam a k rodinným domom 

alebo prevádzkam). Chodníky sú plánované zo zámkovej dlažby a povrch komunikácie 

z asfaltobetónu. Investor stavby na vlastné náklady zabezpečí zameranie lokality – 

výškopis a polohopis. Súčasťou projektovej dokumentácie musí byť aj potrebné 

dopravné značenie počas výstavby. 

K projektu je potrebné vypracovať výkaz výmer s položkovitým rozpočtom. 

 

3) Návrh verejného parkoviska na Farskej lúke 

Zámerom investora stavby je návrh verejného parkoviska na sídlisku Farská lúka na 

pozemku parc. č. KN-C 2943/6 vo vlastníctve mesta. Parkovisko je navrhnuté za 

bytovým domom č. 66 -74. Plocha vyčlenená pre navrhnuté parkovisko je 21 x  63 m. 

Podľa predbežného návrhu maximálna kapacita parkoviska je 50 áut v dvoch radoch. 

K plánovanej stavbe je potrebné navrhnúť prístupovú komunikáciu s chodníkom na 

pozemku medzi spomenutým bytovým domom a budovou CBA. V rámci stavby je 

potrebné navrhnúť aj ORL a komplexný odvodňovací systém. Povrchová úprava 

parkoviska a prístupovej komunikácie je plánovaná z asfaltobetónu.  Parkovisko 

a prístupová komunikácia s chodníkom sú plánované na rovinatom teréne. Investor 

stavby na vlastné náklady zabezpečí zameranie lokality – výškopis a polohopis. 

Súčasťou projektovej dokumentácie musí byť aj potrebné dopravné značenie počas 

výstavby. K projektu je potrebné vypracovať výkaz výmer s položkovitým rozpočtom. 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 
Chodník na ulici Biskupickej    420 € bez DPH 

Komplexná rekonštrukcia ul. Vajanského 2.100 € bez DPH 

Návrh verejného parkoviska na Farskej lúke 1.750 € bez DPH 

 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

Termín :  do 31.03.2017  

Odovzdanie jednotlivých projektov: 



 3 

Chodník na ulici Biskupickej do 28.02.2017 

Návrh verejného parkoviska na Farskej lúke do 13. 03. 2017  

Komplexná rekonštrukcia ul. Vajanského do 31.03.2017 

  

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Podmienky účasti 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce 

sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  

a) je oprávnený poskytovať službu 

Splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač 

preukáže podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo 

v úradne osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  poskytovať službu. 

Predloženie  cenovej ponuky v zmysle  prílohy č. 1 – Návrh na  plnenie kritérií. 

 

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

20.01.2017 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

20.01.2017 13.15 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

Uchádzači predložia cenové  ponuky na  jednotlivé projekty osobitne. Kritériom 

vyhodnotenia  je  celková cena za všetky projekty s DPH.  

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk


 4 

 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

09. 01.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 


